



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 2.065/2017-DTL/SAJ/JP

Valinhos, em 31 de outubro de 2017.

Ref.: Requerimento nº 1.816/17-CMV

Vereador José Henrique Conti

Processo administrativo nº 17.897/2017-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador José Henrique Conti, e consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como segue:

1 - A Municipalidade possui conhecimento da erosão que se formou nas proximidades da Av. Gessy Lever, as margens do córrego Ribeirão (sic) dos Pinheiros, próximo ao Risonho Lanches? Se sim, quais providências foram tomadas?

2 - Para quando está previsto (sic) a recomposição?

3 - O serviço será executado pela Municipalidade ou por empresa contratada?

Resposta: Informa a Secretaria de Obras e Serviços Públicos que tomou ciência do ocorrido na localidade apontada no presente requerimento, providenciando o isolamento da área, bem como a indicação no local.

A recomposição será realizada em aproximadamente 180 dias, por equipe própria da Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

À

Sua Excelência, o senhor

ISRAEL SCUPENARO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal

PROTOCOLO

02782/2017

Data/Hora Protocolo: 31/10/2017 16:20

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1816/2017

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Informações sobre erosão na Av. Gessy Lever.